- 1 -

議会運営委員会会議録（１回目）

日 時    令和２年１２月２５日（金）    開会時刻  午後２時１６分

                        閉会時刻  午後２時１８分

場 所    議会運営委員会室

出席者    委員長 望月 勝   副委員長 古屋雅夫

       皆川 巖  浅川力三  河西敏郎  白壁賢一  久保田松幸

       土橋 亨

       議長 桜本広樹   副議長 杉山 肇

       委員外議員 佐野弘仁  小越智子  望月利樹

欠席者    なし

執行部出席者   なし

議 題

１ 議会運営委員の辞任及び選任について

 ○ 先ほど議長から報告のあった議会運営委員の辞任及び選任の件については、本日の本会議

に上程し、まず、辞任について許可した後、続いて選任を行うこととされた。

２ 県有地の貸付に関する調査及び検証特別委員会の中間報告の取り扱いについて

 ○ 本件については、本日の本会議で諮ることとされた。

３ 閉会中の継続審査案件の取り扱いについて

 ○ 本件については、去る１２月１５日の本会議において、各常任委員長から申し出のあった

閉会中の継続審査申出書を報告したところである。

 ○ これらと併せて県有地の貸付に関する調査及び検証特別委員長から申し出があった閉会中

の継続審査申出書と、本委員会が申し出を行う閉会中の継続審査申出書を一括して議題に供

し、まず、県有地の貸付に関する調査及び検証特別委員長からの申し出を起立により採決し、

その他については、一括して簡易採決の方法によることとされた。

- 2 -

４ 本日の議事順序について（議運資料１）

 ○ 本日の議事順序は、配付のとおりとされた。

５ 本会議の開始時刻について

 ○ 本会議の開始時刻は、午後３時とされた。

６ 議会運営委員会の閉会中の継続審査案件について（議運資料２）

 ○ 本委員会が、閉会中もなお継続して調査を要する事件は配付のとおりとされた。

 以上